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KOTISEUTUYHDISTYS ROVANIEMEN TOTTO RY:N TOIMINTAKERTOMUS  
TILIKAUDELTA 1.1.– 31.12.2025  

1. TOIMINTAPOLITIIKKA   

1.1 Monia tapahtumia, kylä- ja verkostoyhteistyötä sekä kehittämistä   

Toimintavuonna 2025 järjestettiin Kotiseutumuseon alueella jälleen aktiivisesti eri tilaisuuksia.  Seitsemänsillä 

Sadonkorjuumarkkinoilla 6.–7.9. kävijöitä oli noin 8100 henkilöä. Myyjiä markkinoilla oli taas ennätyksellisesti noin 60. Toiseksi 

eniten kävijöitä kokosi Laskiaistapahtuma 2.3. jossa vieraili arvioidusti noin 500 henkilöä. Jouluvaellukset onnistuivat hyvin; 

pakkasen takia peruttiin vain yksi esitysilta, joka korvattiin toisena iltana. Kävijöitä kaikkiaan oli liki 400. Perinteinen 

Marjetanjuhla heinäkuussa, juhannuksen perhejuhla sekä monet muut museolla pidetyt juhla- ja teematilaisuudet ympäri 

vuoden innostivat kotiseutumuseon ystäviä osallistumisiin. Ulkotiloissa järjestettävien tilaisuuksien haasteena on 

ymmärrettävästi vallitseva säätila.  

Kotiseututietoisuutta ja peräpohjalaista perinnettä vaalittiin aktiivisesti ja verkostoituen.  Maaseudun Säätiön rahoituksen 

turvin osallistuttiin yhdessä Lapin maakuntamuseon ja Lapin Metsämuseon kanssa Yläkemijoen kylämarkkinoille heinäkuussa. 

Toukokuussa tottolaiset vierailivat Niesissä tutustuen rakennusperinteeseen. Totto oli läsnä teltallaan maaliskuussa 

Muurolassa Nätti-Jussin markkinoilla. 

Kotiseutumuseon kokoelmatyötä jatkettiin edellisen vuoden hankeraportin pohjalta.  Rakennusperintöä vaalittiin Totto ry:n ja 

Museoviraston hankerahoituksilla. Keskeisenä korjauskohteena oli päärakennuksen paloilmoitinjärjestelmän uudistaminen. 

Navetan katto uudistettiin kolmiorimahuopakatoksi. Talkootyönä suoritetun hankkeen tarvikkeisiin saatiin merkittävää 

taloudellista tukea Santa Park Oy:ltä, Sava Groupilta ja Katepal Oy:ltä. 

Kotiseutumuseon kiinnostavuutta ja tunnettuutta perinteen ja kulttuurin elämys- ja kohtaamispaikkana vahvistettiin muun 

muassa toteuttamalla monipuolisesti teemakahviloita, saunapalveluja, lapsiperheiden tapahtumia ja muuta palvelutarjontaa. 

Digitaalisuutta museoesittelyihin parannettiin uudistamalla QR-koodit ja laajentamalla niihin englanninkieliset versiot. 

Digiviestintää kotisivuilla, Facebookissa ja Instagramissa tehostettiin tuloksekkaasti.   

 

1.2. Huomionosoitukset ja muistamiset 

Marjetan juhlassa 13.7. Kansallisen maaseutumuseon johtaja Lauri 

Vainikkala luovutti Rovaniemen kotiseutumuseolle kunnialaatan 

toimimisesta heidän vuotensa 2025 kesäkohteenaan. 

2. TOIMINTAYMPÄRISTÖ   

2.1 Yhteistyöverkostot   

Kotiseutuyhdistyksen toiminta-ajatuksena on tehdä Rovaniemen 

keskustassa ja haja-asutusalueen kylissä aktiivisesti ja verkostoituen 

kestävää kotiseutu- ja perinnetyötä, joka vahvistaa yhteistä 

rovaniemeläistä identiteettiä tuomalla esiin kotiseuturakkauden ja 

perinteiden merkityksen ihmisten hyvinvoinnille. Toimintavuonna 

painottui peräpohjalaisen perinnekulttuurin ja luontoarvojen 

säilyttämisen, näkyväksi tekemisen ja kestävällä tavalla hyödyntämisen 

tarve tapahtumissa ja palveluissa.   

Totto ry:n yhteistyöverkoston osana toimii Kyläyhteistyöryhmä ja Totto 

ry:n kummit. Näiden tavoite on yhdistyksen toiminnan kehittäminen ja 

tukeminen.   

Opiskelijayhteistyö jatkui tiiviinä Lapin koulutuskeskus REDU:n ja Lappian kanssa. Rovaniemen seurakunta ja MIELI ry:n 

Rovaniemen Vapaaehtoistyönkeskus Neuvokas jatkoivat entiseen tapaan monenlaisia tapahtumajärjestelyjä 

kotiseutumuseolla. Hankkeiden ja kyläyhteistyön merkeissä verkosto toimi rahoittajien ohella Rovaniemen kaupungin 

kulttuuritoimen, kyläyhdistysten ja muutamien maaseutuyrittäjien kanssa. Rovaniemen kaupungin Eduro-säätiö toteutti useita 

työpalveluita vuoden aikana museotilan ympäristön hoidossa ja aputöissä. 
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Valtakunnan tasolla Suomen Kotiseutuliitto toi tukea strategisiin painotuksiin. Kotiseutuliiton mukaan kulttuurin kuluttaminen 

on kestävää kehitystä myös paikallismuseoissa. Kestävän kehityksen mukainen ajattelu tarjoaa uusia ja tuoreita tapoja esitellä 

kokoelmia ja tavoittaa yleisöä.  Paikallisella tasolla Lapin maakuntamuseon palveluja ja asiantuntemusta hyödynnettiin.  

 

2.2 Museoalueet, rakennukset ja korjaukset 

Museoalueet ja rakennukset luetellaan taulukoissa 1. ja 2.   

Taulukko 1. Rovaniemen kotiseutumuseon rakennukset, rakennus- ja siirtovuodet Rovaniemen kotiseutumuseon alueelle sekä 

korjausvuodet.  

 

Kohde  Rakennus- ja siirtovuosi  Korjaukset 

Kiinteistö 2,5 ha, pellot ja 

niityt  

alkuperäinen  Museoympäristön luontoarvot - hanke 2022–2024 

Päärakennus  alkuperäinen  Valaistus, lämpöpattereiden uusiminen ja sähkötöitä 2021.   

Uudet palotikkaat 2024. 

Paloilmoitinjärjestelmän uusiminen ja viranomaistarkastus 

2025. 

Keittiön lämminvesivaraajan, tiskipöydän sekoittajan 

uusiminen putkistoineen 2025. 

Puovirakennus  alkuperäinen  Miesten puovi 2021 ja 2022.  

Uudet palotikkaat 2024.  

Uusittiin ulkoportaita 2024. 

Talonmiehen asuntoon asennettiin uudet öljytäytteiset 

lämpöpatterit sekä lisättiin pistorasioita. 

Yleisövessojen ulkovalot uusittiin 2025. 
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Vilja-aitta 1  alkuperäinen  Pärekatto ja takaseinä 2021 

Vilja-aitta 2  alkuperäinen  Pärekatto 2022 

Kesänavetta  1960  

Riihi  1960  

Liiterilato  1961  

Kala-aitta  1961  Tuohi/malkakatto 2022 

Lato  1962  

Hyysikkä  1963  Kengitys, sisustan uusiminen 2022   

Tuohimalkakatto 2023 

Masiinihuone  1965  Kengitys, följareiden asennus, maan   

muotoilu 2023 

Paja  1965  Kunnostus 2017 

Lautarakenteinen vesikatto tervattiin 2024. 

Savusauna  1965  

Navetta  1966, 1967  Väliaikainen katto 2018, vesien virtaus pois rakennuksen 

alta 2022 Navetan   

perustukset ja lattian korjaus 2023–2024.  Väliaikainen 

katon muovisuojaus 2024. 

Vesikatto uusittiin kolmiorimahuopa katteeksi 2025. 

Vinttikaivo   Tyhjennys ja korjaus 2022 

Venehuone  1969  Kulkusillan uusiminen 2023 

Venekatos (tehty; ei aito 

vanha rakennus)  

1972  

Mårdin aitta, Vaateaitta  1974  Väliaikainen katto 2021. Ulkoportaat uusittiin 2024. 
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Luhtiaitta  1977  

Kemiyhtiön sauna,   

rantasauna 

rakennettu 1930-lu   

vulla 

Vesijohto 2019 

Savupiippu korjausrapattu ja pellitetty 2024. 

 

Taulukko 2. Uulan Myllyn rakennukset sekä rakennus- ja siirtovuodet.   

Kohde  Rakennus- ja siirtovuosi  Korjaukset 

Uulan vesimylly  1700-luvulla Kulkusilta ja ulkoporras uusittiin 2025. 

Myllypirtti ja irtaimisto  2008  Saunarakennus 2022 (vuokralainen omistaa) 

Tallirakennus  2008  

 

2.3. Tilavuokraus, yleisötapahtumat ja teemakahvilat 

Päärakennuksen sisätiloja tarjottiin ympärivuotiseksi kokousten, monenlaisten juhlien, työpajojen ja muiden tilaisuuksien 

pitopaikaksi. Rantasaunan vuokrauksia oli kohtuullisen hyvin, samoin yleiset naisten ja miesten saunavuorot vetivät eri 

kuukausina eri tavoin. Kyseessä on kuitenkin jo eräänlaiseksi museon brändiksi muotoutunut palvelu. 

Yleisötapahtumia järjestettiin perinteen ”Kahdeksan vuodenajan ohjelma- ja tapahtumapalvelut” - kokonaisuuden mukaisesti. 

Pakkastalveen sijoittuivat jää-, lumi- ja laskiaistapahtumat. Keskiyön auringon aikaan juhlittiin lapsiperheiden juhannusta. 

Sadonkorjuuaikaan sijoittui Marjetanjuhla ja Museoympäristön luontoarvot -hankkeen mukaisesti peltojen, niittyjen ja 

pientareiden kunnostusniitto.  Ruska-ajan suuri ponnistus oli Sadonkorjuumarkkinoiden järjestäminen seitsemännen kerran.  

Ensilumen aikaan nautittiin perinteiseen tapaan Römppäpuolisesta 26.10. Joulukaamokseen valoa toi suosion saavuttanut 

Jouluvaellus-tapahtuma ja Joulutähden sytyttäminen sekä Tuomaanpäivän kuusijuhla.  

Hyvän menestyksen saavutti teemakahvilatoiminta. Teemakahvilat tarkoittavat yleisessä kalenterissa nimettyihin 

merkkipäiviin tai peräpohjalaiseen perinnekulttuuriin liittyviä pienimuotoisia, ohjelmallisia tapahtumia kotiseutumuseolla.  

3. TOIMINTA VUONNA 2025   

3.1 Hallitus ja yhdistyksen organisoituminen  

Totto ry:n syyskokous joulukuussa 2024 hyväksyi yhdistyksen sääntöjen uudistuksen. Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi 

muutetut säännöt 19.2.2025. Uusissa säännöissä johtokunta muutettiin hallitukseksi, yhdistyksen kokouksiin, lukuun 

ottamatta sääntömääräisiä kokouksia, hyväksyttiin osallistuminen etänä sekä hallitukseen lisättiin kaksi yleisvarajäsentä. 

Hallituksen kokoonpano 2025: Esko Lotvonen, pj. Jorma Hovi, vpj., Jorma Hämäläinen, Hanna-Maija Sandqvist, Kaija Sälevä, 

Sirkka Veikkolainen ja Eija Virtasalo. Kaija Sälevä erosi hallituksesta 31.12.2025 ja tilalle valittiin vuosille 2026–2027 

yhdistyksen syyskokouksessa 7.12.2025 Outi Kähkönen. Samoin yleisvarajäseniksi vuodelle 2026 valittiin Mervi Löfgren Autti ja 

Pirjo Ylikoski. 

Johtokunta valitsi kokouksessaan 16.1.2025 varapuheenjohtajaksi Jorma Hovin ja sihteeriksi Tuuli Murtorinteen. 

Jäsensihteerin tehtäviä jatkoi Hannu Hakanpää ja kotisivujen ylläpitoa Outi Kähkönen. Facebookia ja Instagramia ylläpiti Kaija 

Sälevä. Kirjanpidosta vastasi Talenom Oy. Palvelutehtäviä hoitivat talkooperiaatteella osa hallituksen jäsenistä. Heille kohdistui 

myös merkittävästi taloushallinnon tehtäviä. Talonmiehen tehtäviä vuonna 2025 on hoitanut Pauli Niemelä.   
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Hallitus kokoontui 12 kertaa ja käsitteli 166 asiakokonaisuutta. Kotiseutuyhdistyksen kevätkokous pidettiin Rovaniemen 

kotiseutumuseolla 13.4.2025 ja syyskokous 7.12.2025.  Yhdistyksen varsinaisena tilintarkastajana toimi HTT Tuomas Enbuske. 

Molempien vuosikokousten puheenjohtajana toimi perinteiseen tapaan Aarre Seppälä.   

Organisaatio, toimikunnat ja niiden alla toimivat jaokset sekä muut ryhmät on esitetty alla olevassa kuviossa.  

 

Kuvio 1. Kotiseutuyhdistys Rovaniemen Totto ry:n organisaatio.   

 

3.2 Yhdistyksen strategisten linjausten arviointia  

Yhdistyksen kehittämispäivänä 20.10.2025 arvioitiin toimintavuoden tavoitteita ja toimenpiteitä.   

Toiminta-ajatus:  

Kotiseutuyhdistys Rovaniemen Totto ry:n toiminta-ajatuksena on tehdä Rovaniemen keskustassa ja haja-asutusalueen kylissä 

aktiivisesti ja verkostoituen kestävää kotiseutu- ja perinnetyötä, joka ylläpitää peräpohjalaista kotiseututietoisuutta ja 

ylisukupolvista yhteisöllisyyttä. Yhdistys tukee kulttuurihistoriallisesti suojeltujen rakennusten ja ympäristöjen säilyttämistä 

sekä niiden kestävää hyödyntämistä. Yhdistys vahvistaa yhteistä rovaniemeläistä identiteettiä tuomalla esiin 

kotiseuturakkauden ja perinteiden merkitys ihmisten hyvinvoinnille.   

Yhdistys omistaa Rovaniemen kotiseutumuseon Pöykkölässä sekä Uulan Myllyn ja myllypirtin Sinetässä. Rovaniemen 

kotiseutumuseo, perinteen ja kulttuurin osallistava elämys- ja kohtaamispaikka, tarjoaa menneisyyden lumoa arvokkaassa 

museomiljöössä Kemijoen rantamaisemassa ja haastaa Totto-aktiiveja kiinnittämään erityistä huomiota asiakaskunnan 

muuttumiseen. Kotiseutuyhdistys kutsuu kaikenikäisiä mukaan harrastamaan ja talkoilemaan.   

Koko vuodenkierron ajan museomiljöö on yleisötapahtumien lisäksi erityinen esittävän taiteen, kokousten, juhlien, työpajojen 

ja koulutusten pitopaikka. Kokemisen arvoisia ovat pakkastalvi, hankikantokevät, jäidenlähtö ja luonnon herääminen, keskiyön 

aurinko, sadonkorjuu, ruskan väriloisto, ensilumi ja joulukaamos.   

Strategiset linjaukset vuodelle 2026–2028 tiivistettiin ja kirjattiin seuraavasti 

1. Toteutamme toiminta-ajatusta ja arvolupausta kaikessa toiminnassamme. Rovaniemen kotiseutumuseo on 

peräpohjalaista kotiseututietoisuutta edistävä perinteen ja kulttuurin osallistava elämys- ja kohtaamispaikka, joka tarjoaa 

menneisyyden lumoa arvokkaassa museomiljöössä. Asiakkaiden kohtaamisessa on tärkeää pyrkiä tuottamaan heidän 

toiveitaan vastaava kohdekokemus. Kohdekokemus syntyy kotiseutumuseon omaleimaisista ja vetovoimaisista palveluista 

sekä koettavissa olevasta toimintakulttuurista ja vuorovaikutuksesta.   

2. Tavoitteenamme on kestävä talous. Yhdistyksen toiminta ja sen kehittäminen edellyttävät aina kestävällä pohjalla olevaa 

taloutta. Yhdistyksen maksuvalmius ja vakavaraisuus pidetään sellaisessa kunnossa, että yhdistys kykenee suoriutumaan 

sitoumuksistaan hyvin niin lyhyellä kuin pitkällä aikavälillä. Talouden toteutumisen seuranta raportointeineen sekä 

taloudenhoidon ja varainkäytön valvonta ovat keskeinen osa yhdistyksen normaalia toimintaa.  Pidemmällä tähtäyksellä 

tavoitteena on palkata vähintään osa-aikaiseksi yhdistyksen työntekijäksi tulosvastuullinen palveluvastaava hoitamaan 

palvelumyyntiin liittyviä tehtäviä yhdistyksen oman tulorahoituksen lisäämiseksi.   
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3. Museorakennusten korjausrahastoa käytetään rahaston säännön mukaisesti, mutta rahastoa   pyritään mahdollisuuksien 

mukaan myös kartuttamaan, jotta käytettävissä olisi tulevaisuudessakin hanketoiminnan edellyttämä omarahoitusosuus.   

4. Kyläyhteistyössä tarvitaan koordinointia. Rovaniemen keskustan alueella ja haja-asutusalueen kylissä yhteistyössä 

korkeakoulujen ja oppilaitosten sekä kylätoimikuntien, maaseutuyritysten, matkailuyrittäjien ja muiden 

yhteistyökumppaneiden kanssa kehitetään kulttuurimatkailupolkuja, mikä tarkoittaa tuotteistettujen kotiseutu- ja perinnetyön 

tapahtuma- ja ohjelmapalvelukokonaisuuksien sekä markkinoinnin kehittämistä.  Kotiseutuyhdistyksen ja kylien väliseen 

yhteistyöhön tarvitaan koordinointia kyläyhteistyöryhmän kanssa.   

5. Digitaalisuutta tarvitaan lisää. Yhdistyksen digitaalista markkinointiviestintää kehitetään.  Varmistetaan Totto-aktiivien 

osaaminen digitaidoissa ja viestinnän perustaidoissa.  Palvelumuotoilu, digitaalisten järjestelmien kehittäminen ja 

elämysteknologiat ovat tärkeitä uusien palveluiden kehittämisessä ja markkinointiviestinnässä.   

6. Totto-aktiivien yhteinen kehittämispäivä nostaa esiin kehittämistarpeita. Toiminnan suunnan ja tulosten arvioimiseksi 

toteutetaan vuosittain strategioiden lukukinkerit. Samalla johtokunnan, toimikuntien ja jaosten sekä muiden toimijoiden 

työtä, työnjakoja ja toimintatapoja yhtenäistetään ja tiivistetään tiedonkulun parantamiseksi ja yhdistyksen asettamien 

strategisten tavoitteiden toteuttamiseksi.   

7. Vapaaehtoistoimijat ovat yhdistystoiminnan perusta. Yhteydenpitoa yhdistyksen jäsenistöön ja talkoolaisiin tiivistetään. 

Uusien vapaaehtoisten rekrytointia tehostetaan viestinnän keinoin.  Aktiivisten tottolaisten palkitsemisesta ja kiittämisestä 

huolehditaan. Totto ry:n kummit on tärkeä vapaaehtoistentoimijoiden tukiryhmä.   

8. Yhteistyöverkostot lisäävät mahdollisuuksia. Tapahtumatuotannossa niin Sadonkorjuumarkkinoilla kuin monissa muissakin 

kotiseutumuseon ympärivuotisissa tapahtumissa on MIELI ry:n Rovaniemen Neuvokkaan ja Rovaniemen seurakunnan sekä 

Rovaniemen kaupungin kanssa tehtävä yhteistyö erittäin tärkeää. Korkeakoulujen ja muiden oppilaitosten kanssa tehtävä 

opiskelija- ja hankeyhteistyö ovat suuri voimavara yhdistyksen toiminnalle. Opiskelijoiden harjoittelut, opinnäytetyöt ja 

tapahtumia tukeva integraatio palvelevat museon toimintaa ja sen kehittämistä.  

 

3.3 Vuosikello 2025 

KOTISEUTUYHDISTYKSEN VUOSIKELLO 2025 

Johtokunta 2025, 19.2. alkaen Hallitus: Esko Lotvonen (pj.), Jorma Hovi (vpj.), Jorma Hämäläinen, Hanna-Maija Sandqvist, Kaija 

Sälevä (31.12.2025 asti), Sirkka Veikkolainen ja Eija Virtasalo.  

Sihteerinä Tuuli Murtorinne. Kirjanpitoa hoitava tilitoimisto: Talenom Oy 
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Kuukausi Toiminnan sisältö Sisältö Arviointi 

Tammikuu Johtokunnan kokous 1 
(aloitustoimet)  
 
 
Kesätyöntekijöiden 
hakukuulutukset kouluille ja 
korkeakouluille 
 
Johtokunnan kokous 2 
 
Perinnesaunan yleisövuorot 

16.1.2025 
 
 
 
Lapin AMK 
REDU 
Peruskoulut 
 
30.1.2025  
 
11.1. 
24.1. 

Johtokunta valitsi varapuheenjohtajaksi Jorma Hovin ja 
sihteeriksi Tuuli Murtorinteen vuodeksi 2025. Vuoden 
tulevien tapahtumien tarkastelua. 
 
Sovittiin kesäsetelinuorten ja kesäharjoittelijoiden 
hakuprosessin järjestelyt museon kesäkautta varten. 
 
 
Nimettiin toimikunnat 
 
Kävijöitä 7. 
Kävijöitä 6. 

Helmikuu Hallituksen kokous 3 
 
 
Avustushakemus 
Rovaniemen kaupungin 
vapaa-ajan lautakunnalle. 
 
Runebergin päivän kahvila 
 
 
 
 
 
 
Kesätyösetelinuorten haku 
 
 
Perinnesaunan yleisövuorot 

27.2.2025 
 
 
Lähetetty 6.2. 
 
 
 
5.2.2025  
 
 
 
 
 
 
27.2. mennessä 
 
 
7.2. 
21.2. 

PRH hyväksyi Totto ry:n uudet säännöt 19.2. 
Johtokunta-nimitys muuttui nimitykseksi hallitus. 
Puheenjohtajat, talousjaos 
 
 
 
 
Sirkka Veikkolainen esitteli Matias Aleksanteri Castrenin 
elämäkertaa, Seppo Sandqvist luki Runebergin runon 
Saarijärven Paavo. Tuuli Murtorinne kertoi nykyisestä 
äidinkielen ja kirjallisuuden opetusmetodeista, joilla 
Runebergin tuotantoa ja merkitystä nuorille koulussa 
avataan. Osallistujia oli kymmenkunta. 
 
Viisi kesäsetelinuorta ilmoittautui helmikuun loppuun 
mennessä, kaikki kutsutaan haastatteluun toukokuussa. 
 
Saunojia viisi. 
Saunojia kolme. 

Maaliskuu Hallituksen kokous 4 
 
 
Koko perheen 
laskiaistapahtuma 
 
 
 
 
Toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen valmistelu 
 
 
Huomionosoitusten 
hakeminen 
 
 
 
OKM:n hallinnonalan 
kunniamerkit (hakemus 
Avi:lle) 
 
 
 
 
 
 

19.3.2025 
 
 
2.3.2025 
 
 
 
 
 
Maaliskuun 
loppuun mennessä 
 
 
Jatkuva haku 
huhtikuun loppuun 
mennessä 
 
 
vk 21 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hyväksyttiin vuoden 2024 toimintakertomus ja 
tilinpäätösaineisto. 
 
Tapahtumaan osallistui yli kolmesataa ihmistä; 
mäenlaskua, hoijakkaa, rekiajelua, seurakuntalaisten 
ohjattuja leikkejä, makkaranpaistoa ja toimiva 
navettakahvila houkuttelivat perheitä mukaan 
pakkasesta huolimatta. 
 
Toimikunnat, talkooväki, hallitus 
Hallitus, toimikuntien vetäjät 
 
 
Ansiomerkkiryhmä aloitti prosessin. 
 
 
 
 
Suomen museoliiton mitali 
Suomen museoliiton ansiomerkit (kultainen, hopeinen 
ja vapaaehtoistyön ansiomerkki)  
Suomen Kotiseutuliiton kotiseututyön ansiomitali 
Suomen Kotiseutuliiton ansiomerkit (kultainen, 
hopeinen ja pronssinen) 
Kotiseutuyhdistys Rovaniemen Totto ry:n 
pöytästandaari 
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Kulttuurikahvila:  
“Vahvat naiset, Minna, Lyyli 
ja Veera” 
 
Palstaviljelyn edellytykset ja 
säännöt -dokumentin 
julkaisu 
 
Lasten pilkkitapahtuma  
 
 
 
 
Perinnesaunan yleisövuoro  
 

19.3.2025 
 
 
 
19.3.2025 
 
 
 
29.3.2025 
 
 
 
 
29.3.2025 

Kahvila veti runsaasti väkeä: museokahvila tuotti hyvin, 
aihe kiinnosti ja keskustelu kävi vilkkaana. 
 
 
Perinnepuutarharyhmän esitys toimeenpannaan 
vuokraviljelijöitä varten 
 
 
Hienon sään vallitessa mukaan osallistui runsas joukko 
lapsiperheitä museon rannassa; kahvila palveli ja 
makkaraa paistettiin. Pauli Niemelä ja Ari Gesell 
ohjasivat pikkuväkeä pilkkimisen pariin. 
 
Saunojia kävi viisi. 

Huhtikuu 
 

Hallituksen kokous 5 
 
 
 
 
 
 
 
Yhdistyksen 
sääntömääräinen 
kevätkokous 
 
 
Teemakahvila: 
Ryvässipulien istutuksen ilta 
 
 
Perinnesaunan yleisövuoro 

11.4.2025 
 
 
 
 
 
 
 
13.4.2025 
 
 
 
 
29.4.2025 
 
 
 
30.4.2025 

Sarka-museo on julkistanut tiedotteen Rovaniemen 
kotiseutumuseon nimeämisestä heidän 
Kesäkohteekseen 2025. Tietoa on uutisoitu melko hyvin. 
 
Määriteltiin ja listattiin Päivystäjien tehtävät ja vastuut, 
tämä tieto myös toimikuntien vetäjille, emännälle ja 
talonmiehelle. 
 
Sääntömääräiset asiat käytiin läpi puheenjohtajana 
Aarre Seppälä. Vuoden 2024 toimintakertomus 
hyväksyttiin, tilinpäätös vahvistettiin ja vastuuvapaus 
myönnettiin tilivelvollisille. 
 
Perinnepuutarharyhmä esitteli ja neuvoi melko runsasta 
yleisöä ryvässipuleiden kasvattamiseen. Vetäjänä toimi 
Airi Tuomivaara. 
 
Saunojia kävi viisi. 
 

Toukokuu Hallituksen kokous 6 
 
 
Navetan katon 
uudistamistyöt 
talkootyönä 
 
 
Kulttuurikahvila: “Sodan 
kokemuksia”, alustajana 
Petri Saraste sekä Erkki 
Kaila 
 
Perinnesaunan yleisövuoro 
 
 
Kansainvälinen museopäivä 
 
 
 
Kotiseuturetki Korvalan 
Kestikievariin ja Niesin 
Vanha Holmilan taloon 
 
Valmistautuminen 
kesäkauteen 

8.5.2025 
 
 
5.5.–15.5. 
 
 
 
 
8.5.2025 
 
 
 
 
16.5.2025 
28.5.2025 
 
18.5.2025 
 
 
 
20.5.2025 
 
 
 
26.5.2025 
 

Sovittiin kesäkauden tapahtumat, kesätyöntekijän ja 
kesäsetelinuorten ohjaus ja vastuut. 
 
Talkootyön ja lahjoittajien avulla saatiin kylmän 
toukokuisen viikon aikana kaunis katto valmiiksi. 
Mukana oli reippaita talkoolaisia sekä rakentamisessa 
(16) että muonituksessa (3). 
 
Tilaisuus oli erittäin suosittu, pirtti oli täynnä, esiintyjät 
herättivät vilkasta keskustelua aiheesta. Kahvila palveli 
illan aikana hienosti. 
 
 
Kävijöitä oli viisi. 
Kävijöitä oli yksi. 
 
Museolla avoimet ovet klo 12–16. Totto-väki esitteli 
pihapiirin ja rakennusten historiaa. Kahvila palveli 
asiakkaita pirtissä. 
 
Viihtyisä retkipäivä viehättäviin kotiseutumaisemiin; 
mukana 15 tottolaista 
 
 
Perinnekasvitarharyhmä ja kymmenen talkoolaista 
siivosivat talon sisätilat ja pihapiirin kesäkuntoon, 
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Museotilojen siistiminen ja 
piha-alueiden 
haravointitalkoot 
 
Laiturin siirtäminen 
talvivarastosta 
saunarantaan 

 
 
 
 
 
 

talkooruokailut pitivät porukan reippaana koko päivän. 
Illasta saunottiin ja uitiin. 
 
 
Laituri saatiin paikalleen palokunnan avulla turvallisesti. 
 

Kesäkuu Hallituksen kokous 7 
 
 
Kesäkauden avajaiset ym. 
 
 
 
Museo auki yleisölle 
3.6. – 31.8.2025 
 
 
Lapsiperheiden juhannus ja 
lipunnosto 
 
 
Perinteinen juhannussauna 
 

9.6.2025 
 
 
3.6. 2025 klo 12 
 
 
 
3.6.–29.8. ti-su  
klo 11–17 
 
 
20.6.2025 
klo 16–18 
 
 
20.6.  
klo 18.30–22.00 
 

 
 
 
Kesätyöntekijät, kesäsetelinuoret, Rovalan harjoittelijat 
aloittivat työnsä, takapäivystäjien vastuuvuorot 
hoidettiin mallikkaasti. 
 
Navetassa kesän ajan valokuvanäyttely: Näyttely 
jokirakentamisen vaikutuksista, “Se valtio päätti sen 
niin”. 
 
Yhteislauluja, lasten leikkejä, museokahvila, lipunnosto 
klo 18. Duo Nocturno lauloi, Anna Poikela soitti viulua. 
Juhlijoita oli kolmisenkymmentä. 
 
Saunojia kävi kymmenkunta, mukana myös perheitä. 

Heinäkuu Sinetän kylätoimikunnan 
musiikkitapahtuma Uulan 
Myllyn pihapiirissä 
 
Kulttuurikahvila: Runon ja 
suven juhla 
 
 
 
Hallituksen kokous 8 
 
 
Suuri maalaustapahtuma 
Suomen kuvataiteen päivä 
 
 
 
Marjetanjuhla 
 
 
 
Virsiseurat 
 
 
Perinnesaunan yleisövuoro  

5.7.2025 
 
 
 
6.7.2025 
 
 
 
 
7.7.2025 
 
 
10.7.2025 
 
 
 
 
13.7.2025 klo 13 
 
 
 
17.7.2025 klo 18 
 
 
18.7. 

Mukana kutsuttuina muutamia tottolaisia. 
 
 
 
Eino Leinon runojen etsintää museon rakennuksista, 
löytämistä ja niiden esittämistä. Museokahvilassa 
tarjolla kahvia ja emäntien suunnittelema Suvileivos. 
Vierailijoita kävi satakunta. 
 
Mm. Paloilmoitinjärjestelmän uusimistyö päätettiin 
suorittaa elokuussa. 
 
Pöykkölän kartanon alueen perinteinen 
maalaustapahtuma: pihapiirissä ja sisätiloissa. 
Museokahvila palveli päivän aikana, mukana 
kymmenkunta osallistujaa. 
 
Duo Nocturno, Rovaniemen VPK, ukrainalaisten kuoro 
Oprah, varraslohen paistoa, juhlapuhe: Sarka-museon 
johtaja Lauri Viinikkala 
 
Marketta Harju-Autti ja talkoolaiset, mukana 16 
laulajaa. 
 
Kävijöitä kuusi 

Elokuu Hallituksen kokous 9 
 
 
Viikonloppuseminaari: 
“Annikki Setälän monet 
roolit” - välähdyksiä 
kulttuurivaikuttajan 
elämästä  
 
 

4.8.2025 
 
 
9.-10.8.2025 
 
 
 
 
 
 

Sadonkorjuumarkkinoiden monipuoliset valmistelut 
tiiviisti meneillään. Vastuut sovittu ja jaettu. 
 
Luennot pirtissä, ruokailut viihtyisässä 
navettakahvilassa, nukketeatteri pihapiirissä, lisäksi 
pihatapahtumat. Onnistunut seminaari: muisteloita, 
valokuvia, kirjanäyttely, Setälän sukulaisia, ystäviä ja 
entisiä oppilaita, keskusteluja ja kuvamuistoja. Noin 60 
osallistujaa. 
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Perinnesaunan yleisövuoro 
 
Tukkilaisperinteen 
vaalimista, syysuiton 
alkamista kunnioittava 
avouintitapahtuma 
 
 Myyntipöytien uusien 
liinojen ompelutalkoot 
ja viinimarjojen 
mehustamistyöt 

15.8.2025 
 
16.8.2025 
klo 11–22 
 
 
 
25.8.  
klo 10–18 

Kävijöitä oli kymmenen. 
 
Maalialueena saunaranta, toimintapisteenä navetta. 
Järjestäjänä Napapiirin uimarit -uintiseura 
 
 
 
Talkoolaiset ompelivat 50 pöytäliinaa ja samalla 
emännistö jatkoi runsaan sadon tuottaneiden marjojen 
mehustamista: mehua saatiin yli 100 litraa. 

Syyskuu Hallituksen kokous 10 
 
 
 
Talkoot  
 
 
Sadonkorjuumarkkinat 
2025 
 
 
 
Ounasrinteen 
viidesluokkalaisten vierailu 
 
 
 
Perinnesaunan yleisövuoro 
 
Avustushakemus 
Museovirastolle 
”Avustukset 
paikallismuseoiden 
hankkeisiin 2026” 

2.9.2025 
 
 
 
5.9. klo 9–18 
 
 
6.–7.9. 2025 
 
 
 
 
12.9.2025 
 
 
 
 
19.9.2025 
 
syys-marraskuu, 
hakuaika 
tarkistettava 
vuosittain 

Mm. Totto-juhlajulkaisun julkaisutoimikunta on 
aloittanut työnsä. Lisäksi SKM-järjestelyjen tilanne: 
kaikki valmiina. 
 
Koko Totto-väki talkoolaisineen (30–35) 
valmistelemassa SKM-tapahtumaa. 
 
Yli 60 myyjää, yli 8000 kävijää: hyvän sään vallitessa 
markkinat onnistuivat hienosti. TottoAreenan ohjelmat 
viihdyttivät, ystävät ja tuttavat seurustelivat, ja kahvilat 
palvelivat mainiosti. 
 
Puovin metsästys-, kalastus- ja marjastuskohteet 
esiteltiin, lisäksi rannalta kalastusta ja ohjattua 
suunnistusta. Ohjaajina Hannu Hakanpää ja Kaija Sälevä. 
Mukana 74 viidesluokkalaista. 
 
Kävijöitä oli neljä. 
 
Puheenjohtajat, talousjaos 
 

Lokakuu Tekoälykoulutus jäsenille 
 
 
Hallituksen kokous 11 
 
Perinnesaunan yleisövuoro 
 
Kehittämispäivä  
 
 
 
Römppäpuolinen 
 
 
 
 
 
Laiturin siirtäminen 
talvivarastoon ennen jäiden 
tuloa ja pirtin ja 
museotilojen syyssiivoukset 

2.10.2025 
 
 
6.10.2025 
 
17.10.2025 
 
20.10.2025 
 
 
 
26.10.2025  
klo 13–16 
 
 
 
 
27.10.2025 

Kouluttajana toimi Outi Kähkönen, osallistujia oli kuusi. 
Totossakin päästiin kokeilemaan tekoälyn käyttöä. 
 
Kotiseutumuseo liittyi Museoraittiverkostoon. 
 
Kävijöitä oli viisi. 
 
Vuotuisena Totto ry:n kehittämispäivänä koottiin uusia 
ideoita ja ajatuksia sekä toimintaan että Totto-
tuotemyyntiin. Toimikuntien tehtäviä täsmennettiin. 
 
Emännät olivat valmistaneet monipuolisen ja maittavan 
aterian oman puutarhan tuotteista. Tarjolla oli 
purjoperunakeittoa, lammaspataa ja uunijuureksia, 
lisukkeena punaherukkasosetta. Jälkiruokana oli 
kerroskiisseliä sekä kampanisukahvit. Ruokailijoita kävi 
nelisenkymmentä. 
 
Pehtoori, palokunta ja talkoolaiset 
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Marraskuu Talkoolaisten Kiitosilta 
 
 
 
 
Kulttuurikahvila: “Meidän 
Hildur”  
 
 
 
 
 
Hallituksen kokous 12 
 
 
Toimintasuunnitelman ja 
talousarvion 2026 
valmistelu 

15.11.2025 
 
 
 
 
26.11.2025  
klo 18–20 
 
 
 
 
 
27.11.2025 

Pihatie valaistiin soihduilla, seurustelu siivitti iloista 
iltaa, tarinoita luettiin ja kuunneltiin, ja emännistön 
valmistama herkullinen lapinukonkeitto lisukkeineen 
maistui noin 50 talkoolaiselle. 
 
Pirtti täyttyi tosi kiinnostuneesta väestä, kun Totto-
kalenteriin 2026 valitun Hildur Larssonin elämästä ja 
urasta olivat kertomassa ja kuvia esittelemässä Mervi 
Löfgren Autti ja Jukka Suvilehto. Väkeä oli noin 
neljäkymmentä. Kahvila palveli ja kalentereita jo myytiin 
hyvin. 
 
Puovi-rakennuksen valaistuksen uusimista varten 
käsiteltiin ja hyväksyttiin hakemus ELY-keskukselle. 
 
Lokakuussa valmisteltu toimintasuunnitelma 2026–2028 
tarkistettiin ja hyväksyttiin. 

Joulukuu Selvitys vuoden 2025 
avustuksen käytöstä 
Rovaniemen kaupungin 
vapaa-ajan lautakunnalle  
 
Yhdistyksen 
sääntömääräinen 
syyskokous 
 
 
Joulutähden sytyttäminen 
ja joulutähden kahvila 
 
 
 
 
Jouluvaellukset 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tuomaan päivän kuusijuhla 
21.12.2025 

31.12. mennessä 
 
 
 
 
7.12.2025 klo 13 
 
 
 
 
7.12.2025 klo 16 
 
 
 
 
 
10. – 14.12 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21.12.2025 klo 15–
18 

Puheenjohtajat, talousjaos. 
 
 
 
 
Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat; 
puheenjohtajana toimi Aarre Seppälä. Jäseniä oli 
mukana 16. 
 
 
Tilaisuudessa saatiin kuulla Topi Litendahlin tarinointia 
joululaulujen taustoista, Neuvokkaan ohjelmaryhmän 
laulajat ja soittajat esiintyivät, ja Toton oman porukan 
lisäksi kymmenkunta ihmistä osallistui tilaisuuteen 
joulukahvien ja -laulujen merkeissä. 
 
Järjestelytoimikunta; Rovaniemen srk:n vapaaehtoiset, 
Neuvokkaan väki, oma emännistö ja omat talkoolaiset 
toteuttivat vaellukset kuusi kertaa neljän illan aikana 
kauniissa museon pihapiirissä. Talkooväki oli somistanut 
pehtoorin johdolla upeaan pakkasmaisemaan soihtuja ja 
joulukuusia. Viehättävä joulutunnelma saatiin myös 
hyvin toimivaan navettakahvilaan. Väkeä riitti paljon, 
mukana oli runsaasti lapsiperheitä, yhteensä noin 360 
osallistujaa. 
 
Pirtti täynnä väkeä, iloinen joulun tunnelma, vilkas 
arpajaismyynti. Runsaiden palkintojen arvonta loi 
mukavan tunnelman, emäntien joulupuuro ja jouluiset 
kahvitarjoilut maistuivat pitkin iltaa.  
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3.4 Avustus- ja hankehakemukset 2025  

 

Rahoittaja/nimi / kesto  2025 2025 

Rovaniemen kaupungin kulttuuriavustukset vuosi 2025: 

Yleisavustus  

Saatu 11 000 €   Selvitys tehty   

4.12.2025 

Lapin Ely: Venehuoneen ja savusaunan korjaustyöt 1.12.2024 - 

30.9.2027.   Avustuspäätös 5 550 €, josta  

omavastuu 50 % 11.7.2025 

Avustus 2 775 € 

omavastuu 2 775  

Korjaustyöt tehdään 

vuonna 2026 

Museovirasto: Paikallismuseoiden avustukset 2024: Rovaniemen 

kotiseutumuseon paloilmoitinjärjestelmän uusiminen osa 1,  

1.1.025 - 31.12.2026 myönnetty tukea 7 000 €, avustuksen osuus 80 

% hyväksytyistä kustannuksista 

Avustus 7 000 € 

omavastuu 3 700 € 

 

 

Työ tehty 2025, 

raportoidaan 2026 

Maaseudun säätiö: 3000 €. Avustus museoiden vierailuihin 

Rovaniemen kyliin. 

Päätös saatiin 

huhtikuussa   

2024 

Jäljellä 31.12.2025   

1 000 € 

Museovirasto: Digitaalinen kohdekokemus  

1.5.2023 - 31.12.2024, 5 500 € 

 

Avustus 4 500 € 

Omavastuu 1 000 € 

Raportoitu 7.2.2025 

 

Museovirasto, Paikallismuseoiden avustukset 2025: 

Paloilmoitinjärjestelmän saneeraus vaihe 2, 2026–2027 

Haettu 22.11.2025 

yht. 5 800 € 

Päätös 

saadaan  

2026 

Lapin ELY: Puovi-rakennuksen valaistuksen uusiminen, 2026–2027 Haettu 24.10.2025 

yht. 8 290 € 

Päätös saadaan 2026 

 

 

3.5 Kotiseutumuseo avoinna yleisölle   

Museo pidettiin avoinna yleisölle 3.6.– 29.8.2025 tiistaista sunnuntaihin klo 11–17. Museotyöntekijänä toimi kesä-heinäkuussa 

Riitta Karhusilta. Muutoin toiminta hoidettiin talkootyönä. Lisäksi palkattiin seitsemän kesäsetelinuorta 10 päiväksi. RiSen 

kautta saatiin yksi työntekijä kiinteistönhoitoon talonmiehen tueksi. Matkailualan harjoittelijat saatiin kuukaudeksi 

koulutuskuntayhtymä Redusta. Myös Rovalasta oli kaksi harjoittelijaa kahden viikon aikana. 
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Museossa toimi koko kesäkauden museokahvila ja museon aukioloajan ulkopuolella teemakahvila.  Kahvin ja leivonnaisen 

hinta oli 5 euroa. Teemakahvilassa perittiin kahvista, leivonnaisesta ja ohjelmasta yhteensä 7 €.   

Kesäkauden aikana 2.6.–29.8.2025 museokävijöiden määrä oli noin 1200. Lapsiperheitä ja koululaisryhmiä kiinnostivat 

ohjelmalliset tapahtumat. Museokorttikävijöitä oli yhteensä liki 500 henkilöä. Ulkomaalaisia vieraita, pääosin ryhmissä oli noin 

500. Tapahtumiin osallistuneiden ja teemakahvilakäyntien määrät sekä tilauspalvelut lisäsivät museolla vierailijoiden 

kävijöiden määrää huomattavasti. Toimintavuoden kävijämäärä oli arviolta noin 11 000 henkilöä, josta 

Sadonkorjuumarkkinoiden arvioitu kävijämäärä oli noin 8 100.  

3.6 Jäsenistö, jäsenmaksut ja jäsenkirjeet  

Kertomusvuonna yhdistyksen jäsenmääräksi jäi 200 henkilöjäsentä, joista yksi on kunniajäsen ja 20 kannattajajäsentä. 

Henkilöjäseniä jäsenreskontrasta poistettiin 17 ja 11 uutta jäsentä liittyi yhdistykseen. Kannattajajäseniä väheni neljä.  

Perusteina eroamisella olivat oma eroilmoitus, kuolemantapaus ja jäsenmaksunsa maksamatta jättäminen vuoden ajalta. 

Yhdistyksen jäsenmaksu oli 30 euroa henkilöjäseneltä ja 130 euroa kannattajajäseneltä. Jäsenmaksutulot vuonna 2025 oli 

yhteensä 8 884 €.  

3.7 Yhteisöjäsenyydet   

Yhdistys on Suomen Kotiseutuliiton, Suomen museoliiton, Lapin rakennusperinne ry:n ja Peräpohjolan Leader ry:n 

yhteisöjäsen.  

 

4. TOIMIKUNNAT, JAOKSET JA MUUT RYHMÄT   

4.1 Taloustoimikunta 

Kokoonpano: Esko Lotvonen pj., Jorma Hovi vpj, Matti Ansala, Esko Oikarinen, Kerttu Oikarinen ja Kaarlo Alaoja. Talousjaos 

kokoontui kertomusvuonna viisi kertaa ja käsitteli 46 asiaa.   

Talousjaos seurasi kokouksissaan yhdistyksen taloustilannetta ja talousarvion toteutumista kirjanpidon talousraporttien ja 

yhdistyksen pankkitilin saldon pohjalta. Talousjaos valmisteli kirjanpitäjän apuna tilinpäätöksen 2024 ja talousarvion 2025.  

Talousjaos keräsi Marjetanpäivän juhlan 13.7.2025 käsiohjelmaan tuki-ilmoituksia juhlan kustannusten kattamiseksi. 

Talousjaoksen edustajia oli Sadonkorjuumarkkinoiden ja Jouluvaelluksen järjestelytoimikunnissa.  

Totto ry:n talousjaoksen toimintakertomus vuodelta 2025  

Totto ry:n johtokunta nimesi kokouksessaan 15.1.2025 jaoksen kokoonpanon. Puheenjohtajaksi nimettiin Esko Lotvonen ja 

muiksi jäseniksi Jorma Hovi, Matti Ansala (taloushallinto), Esko Oikarinen (varainhankinta ja yhteiskuntasuhteet), Kerttu 

Oikarinen (hanketoiminta) ja Kaarlo Alaoja (sisäinen tarkastus). Sihteeriksi nimettiin Tuuli Murtorinne. Johtokunta hyväksyi 

jaoksen toimenkuvan ja sisäisen työnjaon.  

Talousjaoksen ensimmäinen kokous pidettiin 4.2.2025. Kokouksessa jaoksen varapuheenjohtajaksi valittiin Jorma Hovi, ja 

hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodeksi 2025. Merkittiin tiedoksi yhdistyksen taloustilanne. 

 Talousjaoksen toinen kokous pidettiin 17.3. Kokouksessa käytiin läpi yhdistyksen taloustilanne, kommentoitiin hallitukselle 

tilinpäätösluonnosta ja hyväksyttiin toimintakertomukseen 2024 taloustoimikunnan osio.  

Talousjaoksen kolmas kokous pidettiin 15.5. Kokouksessa päivitettiin yhdistyksen talouden tilanne.  Myös Marjetan juhlan ja 

Sadonkorjuumarkkinoiden valmistelujen tilanne käytiin läpi. Marjetan juhlan ilmoitushankintaa hoitivat Esko Lotvonen, Esko 

Oikarinen ja Matti Ansala. Lisäksi keskusteltiin talousarvion seurannan tilanteesta sekä hankkeiden edistymisestä.   

Talousjaoksen neljäs kokous pidettiin 22.9. Kokouksessa käytiin läpi yhdistyksen taloustilanne.  Sadonkorjuumarkkinoiden 

tulos todettiin erinomaiseksi. Myyjien määrä oli 60, mikä oli ennätys.  Markkinakävijöitä oli noin 8100. Arvioitiin talousarvion 

toteutumista ja taloushallinnon toimenpiteiden toimivuutta.  

Kirjanpitäjä Janita Luukan kanssa puheenjohtaja ja Matti Ansala pitivät palaverin 25.9. Keskustelun aiheena olivat kuluvan 

vuoden aikaiset taloushallinnon kokemukset ja kustannukset, linjaukset talousarvion 2026 sekä tilinpäätöksen 2025 

valmistelulle. Vuoden 2026 talousarvioneuvottelut käytiin samalla ryhmällä 21.11. 



 

17 

Talousjaoksen viides kokous pidettiin 24.11. Kokouksessa käytiin läpi yhdistyksen taloustilanne ja talousarvion toteutuman 

seuranta. Käsiteltiin kirjanpitäjän kanssa laadittu luonnos talousarvioksi.  Tehtiin siihen muutosesityksiä hallituksen käsittelyä 

varten. Käytiin lisäksi läpi hankkeiden tilanne.  

Taloushallinnon myynti- ja laskutuspalvelut on tehty talkoolaisten voimin. Puheenjohtaja on kuukausittain laatinut 

kirjanpitäjälle myyntiraportit, joissa on käsitelty Zettle-maksupäätteen kautta ja käteisellä saadut tulot. Raportissa on 

täsmäytetty myös kassavarat ja kassakirjaan tehdyt kirjaukset.  Näihin ei ole liittynyt epäselvyyksiä. Aika-ajoin on myös 

kassavaroja pankitettu, mikä on aina tehty yhdessä kahden henkilön kanssa.  

 

4.2. Kiinteistötoimikunta 

Kokoonpano: Jorma Hovi pj., Kaarlo Alaoja, Pauli Niemelä sekä asiantuntijana Lapin Maakuntamuseon amanuenssi Jani 

Hiltunen.  

Toimikunnan tehtävänä on huolehtia parhaansa mukaan yhdistyksen omistamien Pöykkölässä ja Sinetässä olevien 

kiinteistöjen kunnosta ja turvallisuudesta käytössä olevien olevien resurssien mukaan.  

Toimikunnalle on kuulunut Museoviraston ja Uudenmaan Elyn rahoittamien hankkeiden valvonta ja osallistuminen 

toteutuksiin.  

Talonmiehen asuntoon asennettiin Sähkötapion toimesta öljytäytteiset lämpöpatterit ikkunoiden alle, samalla tarkastettiin 

pistorasioiden kunto. Asennettiin muutama lisäpistorasia. 

Talonmiehen asunnon lattian ja ulkoseinän välistä rakoa tiivistettiin pellavariveellä talonmiehen toimesta. 

Yleisövessojen ulko-ovien yläpuolelle asennettiin liiketunnistimilla varustetut ulkovalaisimet Sähkötapion toimesta. 

Vuoden suurin talkootyö tehtiin navetan vesikaton uusimisella kolmiorimahuopakatteeksi. Työ voitiin suorittaa kolmen 

yrityksen myöntämillä avustuksilla. 

Kattotyön yhteydessä korjattiin myös karjakeittiön savupiipun läpivienti. 

Sinetässä olevan Uulan Myllyn lahonnut kulkusilta ja ulkoportaat uusittiin talkootyönä.  

Päärakennuksen paloilmoitinjärjestelmä uusittiin Museoviraston myöntämällä avustuksella. Uusimistyön suoritti Capitis 

Control Oy Oulusta. 

Paloilmoitinjärjestelmän viranomaistarkastuksen suoritti KiWa-tarkastus. 

Saunan ja päärakennuksen vuosittaiset savuhormien nuohoukset tehtiin. 

Päärakennuksen keittiön lämminvesivaraaja, tiskialtaan sekoittaja ja niihin liittyvät putkistot uusittiin Ari Lassilan toimesta. 

Piha-alueen niittotöitä jatkettiin ”Museoympäristöjen luontoarvot” hankkeen yhteydessä syntyneen Jaakko Soppelan 

opinnäytetyön ohjeiden mukaisesti. 

Vinttikaivon läheisyyteen pystytettiin ilmoitustaulu. 

Lapin Elylle jätettiin hakemus puovirakennuksen valaisinten uusimisesta led-valoiksi. 

Museovirastolle jätettiin avustushakemus puovirakennuksen paloilmoittimien uusimisesta. 

Huolehdittiin käsisammuttimien määräaikaishuolloista. 

 

4.3 Kokoelmatoimikunta 

Kokoelmatoimikunta on kartuttanut museon esinekokoelmaa maltillisesti. Muutamia rikkoutuneita esineitä on poistettu. 

Annikin-kamarin arkistoaineistoa on laitettu ajan tasalle. 

Puovin paikallishistoriahuoneeseen on tehty lisää QR-koodeja.Rovaniemen alueen puumerkkejä esittävä seinätaulu on uusittu. 

Vanhan petäjän kertomaa -taulu (1611–1960) on uusittu. Puovin eri huoneiden ovikyltit on myös uusittu. 
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One Driveen on tallennettu valokuvia ja sinne on tehty kansiot, joihin on tarkoitus tallentaa tietoja Toton eri toimikuntien 

toiminnasta. 

Salin QR-koodien uusiminen on aloitettu. 

Museon eri teema-aiheisia kulttuurikahviloita on kehitetty voimakkaasti, ja ne ovatkin saaneet houkuteltua paljon ihmisiä 

paikalle. 

Järjestettiin onnistuneet kaksipäiväiset Annikki Setälä -päivät elokuussa. 

Rovaniemen kotiseutumuseo valittiin Maatalousmuseo Saran vuoden 2025 kesäkohteeksi, joten toimitimme näyttelykuvia 

Toton toiminnasta Sarkaan. 

Sarka-museon kanssa on viritelty yhteistyötä liittyen museoesineiden digitalisointiin. 

Järjestettiin tottolaisille kotiseuturetki Tiaiseen Korvalan Kievariin ja tutustuttiin Niesin kylän vanhimpaan rakennukseen, 1700-

luvun puolivälistä peräisin olevaan Vanha Holmilaan. 

 

4.4. Perinnepuutarharyhmä  

Perinnekasvitarhan käyttöä muutettiin edellisiin vuosiin verrattuna niin, että ylimääräinen pelto vuokrattiin halukkaille 

palstaviljelijöille. Steinerkoulu ei viljellyt viljaa tänä vuonna, joten peltoa jäi hyvin muuhun käyttöön. 

Pelto jyrsittiin viljelykuntoon. Viljelyssä edellytetään luonnonmukaisia viljelymenetelmiä. 

19.3. pidettiin museolla ensimmäinen palstaviljelijöiden infotilaisuus 

- palstaviljelijöitä on yhteensä viisi 

- käytiin yhdessä läpi palstaviljelyyn liittyvät kysymykset, ohjeet ja säännöt 

29.4. Museolla pidettiin teemakahvila “Ryvässipuli-ilta”. Ilta kiinnosti monia ihmisiä, pirtti oli lähes täynnä kuulijoita. 

Luennoijana oli agrologi Anne Tuomivaara, Lappian Louen yksiköstä, jossa on meneillään tutkimusprojekti ryvässipulin 

historiasta, lajikkeista ja nykytilasta.  

Museon ryvässipulikanta on Tervolasta, Jestilän kantaa. Museon istukassipulia myytiin pieni määrä halukkaille. 

Toukokuussa leikattiin herukkapensaat. 

Kesäkuun alkupäivinä pelto aidattiin talkoilla, ja viljelijät aloittivat kylvötyöt oman aikataulunsa mukaan. 
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Kasvu palstoilla alkoi hiljalleen kylmän kesäkuun takia, vettä satoi riittävästi, eikä kastelua tarvittu ainakaan alussa. 

Heinäkuu oli helteinen ja kuiva, kastelua tarvittiin runsaasti. Kasvu pellolla oli runsasta ja syyskuun lopulla viljelijät korjasivat 

runsaan sadon. 

Museon palstalta saimme perunaa, porkkanaa, ryvässipulia, naurista, purjoa (purjon taimet saatiin lahjoituksena Ollilan 

puutarhalta), punajuurta, persiljaa ja valkosipulia. Vihannekset käytetään museon keittiön tarpeisiin eri tilaisuuksissa. 

3.6. Kylvettiin vihannekset ja istutettiin perunat. 

9.6. Istutettiin ryvässipulit. 

10.6. Kylvettiin apilaa pellon alareunaan. 

Punaherukoiden keruu aloitettiin elokuussa ja herukkasato oli runsas. Emännistö mehusti herukat, myöhemmin kerättiin 

talkoilla myös omenat mehustukseen.  

21.8. Nostettiin ryvässipulit ja laitettiin liiteriin kuivumaan. Seuraavaksi oli sipulien kuivatus saunan jälkilämmössä. 

Sipulia tuli kolme korillista ja niitä säilytetään pirtin uuninpankolla. Isoimmat käytetään museon eri ruokatapahtumiin. (mm. 

Römppäpuolisen ja Kiitosillan aterioihin) Osa sipuleista jätetään siemensipuleiksi ja ylimääräiset myydään keväällä halukkaille 

viljelijöille. 

1.9. Nostettiin perunat ja nauriit.  

Syyskuun alussa valmisteltiin sadonkorjuumarkkinoita. Markkinoilla myytiin perunaa, ryvässipulia ja lehtikaalta. 

Myyntipaikkana oli navettaan tehty uusi Herkkupuoti. 

Satokauden päätyttyä pellolle tuotiin lähitallilta hevosenlantaa ja Pauli Niemelä kynti pellon. 

 Kemiyhtiön sauna, rantasauna 

Saunavastaavana toimii Pauli Niemelä ja hänen varamiehinään ovat toimineet Eeli Suutari-Jääskö, Esa Rautiainen ja Seppo 

Sandqvist.  

Saunan kysyntä kasvoi huomattavasti. Lämmityskertoja tuli yhteensä 46. Saunaa lämmitettiin tilausasiakkaille 24 kertaa.   

Yleisiä saunoja naisille ja miehille järjestettiin 12 kertaa. Niiden suosio kasvoi kesäaikaan kerta toisensa jälkeen. Erityisesti 

naisten vuorot olivat hyvin suosittuja. Innostus hiipui kuitenkin syksyllä sen jälkeen, kun laituri vietiin talvisäilöön. Joessa 

kastautuminen on koettu tärkeäksi osaksi saunarituaalia.  Useat asiakkaat kyselevät avantomahdollisuudesta, mutta eivät silti 

ole peruneet tilaustaan. 

Talkooväki lämmitti saunan kuusi kertaa perinnekasvitarhan likaisten peltotöiden jälkeen sekä Annikki Setälä -viikonlopun ja 

Sadonkorjuumarkkinoiden jälkeen. Myös navetan katon hoitanut korjausporukka saunoi ja nautti emännistön iltapalaa 

navetan kodikkaassa tunnelmassa ison urakkansa jälkeen kesäkuun alussa ja vielä yhden kerran elokuussa. Ennen joulua 

saunassa tehtiin talkoilla suursiivous joulusaunaa varten. Yleisösaunaa joulun merkeissä ei tänä vuonna järjestetty. 
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4.5 Viestintätoimikunta  

 Viestintätoimikunnalla tarkoitetaan pääasiassa ryhmää, joka vastaa yhdistyksen digitaalisesta viestinnästä. Sen muodostivat 

Kaija Sälevä ja Outi Kähkönen sekä jäsenvastaava Hannu Hakanpää. Toiminta on ollut toiminta-ajatuksen mukaista. Toimikunta 

on tiedottanut ajantasaisesti tilaisuuksista ja tapahtumista ja ollut osaltaan ideoimassa ja järjestämässä niitä.  

Tiedotuksen kanavat  

Yhdistyksen ja museon tiedottamisessa käyttämiä kanavia ovat Toton kotisivut, Facebook ja Instagram. Ne toimivat ulkoisessa 

viestinnässä. Kotisivujen ylläpidosta vastasi Outi Kähkönen. Facebookin ja Instagramin ylläpidosta vastasi Kaija Sälevä. 

Museon sisäisessä viestinnässä on ollut käytössä WhatsApp -ryhmä. Lisäksi valokuvien jakamista varten on olemassa TOTTO-

somekuvat -WhatsApp-ryhmä, johon eri toimikuntien ottamia kuvia jaetaan kotisivua ja somea varten. Lisäksi eri toimikunnilla 

ja talkooryhmillä on omia WhatsApp-ryhmiään.  

Kotisivulla, Facebookissa ja Instagramissa julkaistiin kuukausittain kuva Totto 2025 -kalenterista. Toton vuotuisista, 

perinteisistä tapahtumista kerrottiin kotisivulla, Facebookissa ja Instagramissa. Lisäksi mainostettiin museon 

kulttuurikahviloita ja saunaa.  Facebookissa on myös ollut esillä monenlaista perinnetietoa.    

Jäsenkirje, tiedotteet, julkaistut tekstit sekä tapahtuma- ja kokousilmoitukset 2025 

Jäsenkirje lähetettiin vuoden 2025 alussa. Se toimitettiin jäsenille ja kannatusjäsenille Talenomin kautta jäsenmaksujen 

sähköisen perinnän yhteydessä. 

Tarpeen mukaan yhdistys lähettää hallituksen laatimia lehdistötiedotteita sekä julkaisee tekstejä ja tiedotteita lehdissä ja 

kotisivullaan. Vuoden 2025 aikana julkaistiin neljä numeroitua tiedotetta, jotka ovat luettavissa kotisivun Uutiset-osiossa. 

Lisäksi samassa osiossa julkaistiin muita ajankohtaisia ilmoituksia.  

Tapahtuma- ja kokousilmoitukset 

Maksuttomat tapahtumailmoitukset julkaistiin Uusi Rovaniemi -lehden Menovinkeissä. 

Yhdistyksen syyskokouksen päätöksen mukaan yhdistyksen syys-ja kevätkokouskutsut julkaistiin Lapin Kansan 

seuratoimintapalstalla.  

Muut maksulliset Lapin Kansan seuratoimintapalstan ilmoitukset olivat Marjetanpäivänjuhla ja Römppäpuolinen. 

Marjetanjuhlan käsiohjelma 

Marjetanjuhlaan tehtiin entiseen tapaan taitettava 6-palstainen käsiohjelma, johon talousjaos hankki kannatusilmoituksia. 

Käsiohjelman tyyliä muutettiin vaatimattomammaksi ja painopaikka vaihdettiin edullisempaan. 

Sadonkorjuumarkkinat 6.-7.9.2025 

Sadonkorjuumarkkinat teemalla Lähellä tuotettu - kestävä valinta järjestettiin 6.-7.9.2025. yhteistyössä Rovaniemen 

kaupungin kanssa. Järjestelyistä vastasi toimikunta, johon kuului myös muiden yhteistyökumppaneiden edustajia (Rovaniemen 

seurakunta, Rovala, Neuvokas). Viestintätoimikunta vastasi tapahtuman mainonnasta yhdessä Rovaniemen kaupungin kanssa.  

Totto 2026 -kalenteri 

Myös Totto-kalenteri toimii yhdistyksen ulkoisen viestinnän välineenä. Toimintasuunnitelman mukaan Totto 2026 -kalenteri 

valmistui syksyn 2025 Sadonkorjuumarkkinoihin mennessä. Se on järjestyksessään XXIII kalenteri. Kalenterin teemana on 

valokuvaaja Hildur Larsson, ja kalenterin valokuvat ovat hänen ottamiaan. Kalenterin suunnitteli ja toteutti työryhmä Mervi 

Löfgren Autti, Marketta Harju-Autti ja Jukka Suvilehto. Kalenteria myytiin 12 euron hintaan Arktikumin museokaupassa Lapin 

Maakuntamuseon Hildur Larsson -näyttelyyn liittyen sekä kotiseutumuseolla että Osviitassa.  Suuren kysynnän vuoksi sitä 

myös lähetettiin yksityishenkilöille eri puolille Suomea.  

4.6 Emännistö 

Tehtävät: 

- Vaalii ja säilyttää peräpohjalaista perinneruokakulttuuria painottaen lähiruokaa, omien 

- puutarhatuotteiden hyödyntämistä ravintolatoiminnassa sekä itse valmistettujen ruokatuotteiden 

- tarjoamista asiakkaille. 
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- Huolehtii yhdistyksen kahdeksan vuodenajan 

yleisötilaisuuksien tarjoilujen suunnittelusta, 

- hinnoittelusta, valmistamisesta ja tarjoiluista 

talkootyönä. Tämän lisäksi tuotteistettujen 

- ryhmäpalvelujen tilaukset sovitaan ja hoidetaan 

erikseen catering-palveluina. 

- Rekrytoi uusia aktiivisia talkoolaisia mukaan 

emännistöön toiminnan lisääntyessä. 

- Kehittää vanhan talonpoikaisen elämänmuodon 

kahdeksan vuodenajan viitekehyksessä 

- teemaruokailuja ja teemakahviloita huomioon ottaen 

eri asiakasryhmät, esim. lapset ja nuoret. 

- Emännistön virkistyspäivästä toivotaan vuotuista 

hyvinvointipäivää kaikille. 

- Verkostoitumista ja yhteistyötä eri organisaatioiden 

kanssa jatketaan, esim. Neuvokas, Rovaniemen 

- seurakunta, Lapin Martat ja Lapin koulutuskeskus 

REDU:n ravintola- ja catering-ala. 

- Hankeasia etenee. 

 Opiskelijayhteistyötä REDU:n kanssa lisätään. 

 

- Emännistön toiminnan historia menneiltä vuosilta on kerätty muistelujen avulla. 

- Sadonkorjuumarkkinoiden ruuanmyynti on ulkoistettu vuodesta 2025 alkaen. 

 Toton emännistö hoitaa edelleen makkaran, kahvin ja leivonnaisten myynnin. 

 

4.7 Talonmies   

Talonmiehenä on toiminut vuoden 2025 aikana Pauli Niemelä Hän on vastannut myös saunan lämmityksestä ja 

siihen liittyvästä huoltotoiminnasta.  

 

5. TULOSLASKELMAN LUKUJA JA TASEEN KERTOMAA 

5.1   Yhdistyksen kokonaismenot ja -tulot v. 2025 

Totto ry:n toiminnan kokonaisuuden muodostavat: 

 varsinainen eli museotoiminta,   

 varainhankinta, 

 sijoitus- ja rahoitustoiminta sekä 

 yleisavustukset.    

Totto ry:n kokonaismenot eli kaikki menot yhteensä olivat 120 054,47 € eli 10,6 % edellisvuotta suuremmat. 

Kokonaistulot eli kaikki tulot yhteensä olivat puolestaan 125 520,17 € eli 2,4 % edellisvuotta suuremmat. 

Seuraava kaaviossa ovat kuvattuina yhdistyksen kokonaismenojen ja -tulojen sekä tuloksen kehitys (€) viimeksi kuluneiden 

kahdeksan vuoden aikana. Viime vuonna kokonaismenot kääntyivät kasvuun edellisvuoteen verrattuna. Vuodet 2023 ja 2022 

erottuvat kuitenkin tässä aikasarjassa vielä merkittävine hankekuluineen ja -tuottoineen. 
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Tilikauden tulos ennen mahdollisia rahastosiirtoja on vaihdellut eri vuosina hieman yli- tai alijäämäisenä. Vuoden 2025 tulos oli 

+ 5 465,70 €, mikä mahdollistaa varautumisen edessä oleviin mittaviin museorakennusten ja -ympäristön 

peruskorjaustarpeisiin. Vuonna 2024 hanketoiminnassa olleen hienoisen ”hengähdystauon” jälkeen näyttää talouden 

volyymin kasvu jälleen käynnistyneen. 

Yhdistyksen taloudellinen asema on ollut viime vuosina hyvä ja vakaa, mikä on osaltaan mahdollistanut vireän 

kehittämistoiminnan ja toiminnan laajenemisen. 

5.2   Museotoiminnan tuottojen ja kulujen kokonaisuus v. 2025 

Yhdistyksen varsinaisen eli museotoiminnan tuotot koostuvat kohdeavustuksista, hankerahoituksesta ja museon 

pääsymaksutuloista ja kulut puolestaan sisältävät mm. henkilöstö-, kiinteistö- ja hallintokuluja. 

Varsinaisen eli museotoiminnan tuotot v. 2025 olivat yhteensä 24 3444,52 € ja kulut vastaavasti yhteensä 96 420,85 €. 

Kulujäämä eli se osa museotoiminnan menoista, joita ei kyetty kattamaan ko. toiminnan omilla tuotoilla ja joka siis tulisi kattaa 

omalla varainhankinnalla ja yleisavustuksilla, oli näin ollen 72 076,33 €. Verrattuna edellisvuoteen 2024 kulujäämä oli 21,6 % 

suurempi. 

Museotoiminnan tuotot vähenivät edellisvuodesta 17,6 % ja kulut kasvoivat 8,5 %.  

Seuraavassa kaaviossa ovat kuvattuina yhdistyksen museotoiminnan tuottojen ja kulujen kehitys (€) viimeksi kuluneiden 

kahdeksan vuoden aikana sekä niiden erotus eli kulujäämä vastaavilta vuosilta. Vuosi 2023 oli huippuvuosi museotoiminnan 

tuottojen osalta hankerahoituksen suuresta määrästä johtuen (mm. kyläyhteistyöhanke AKKE). Museotoiminnan kulutkin 

kääntyivät v. 2024 laskuun em. hankkeiden päättymisen johdosta ja samoin kävi kulujäämän. Vuonna 2025 varsinaisen 

toiminnan kulut ja kulujäämä kääntyivät kuitenkin jälleen nousuun. 
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5.3    Museotoiminnan tuotot vuonna 2025 

Varsinaisen toiminnan eli museotoiminnan tuottoja ovat erilaiset julkishallinnolliset kohdeavustukset museorakennusten 

kunnostamiseen ja kehittämishankkeiden toteuttamiseen sekä museon pääsylipputulot. 

Kohdeavustusten ja hankerahoituksen yhteismäärä v. 2025 oli 15 464,52 €. Määrä väheni edellisvuodesta 20,5 %.  

Pääsylipputuloja v. 2025 kertyi 8 880 € ja niiden osuus museotoiminnan tuotoista oli 36,5 % % eli reilu kolmannes. 

Museotoiminnan kustannuksista pääsylipputulot kattoivat 9,2 %. Vastaava osuus vuonna 2024 oli 11,4 %, edellisenä vuonna 

6,1 % ja vuonna 2022 vain 4,6 %. Pääsylipputulot vähenivät v. 2025 edellisestä vuodesta 12,2 % eli 1237 €. 

Seuraavassa kaaviossa ovat kuvattuina museotoiminnan eri tuottojen (yhteensä 24 344,52 €) suhteelliset osuudet (%) v. 2025. 

 

 

5.4   Museotoiminnan kulut vuonna 2025 

Museotoiminnan kuluista vajaa neljännes (23,6 %) eli 22 739,91 € aiheutui henkilöstökuluista, jotka olivat 20.1 % pienemmät 

kuin edellisenä vuonna. 

Kotiseutumuseon ja Uulan myllyn rakennusten ja museoympäristön ylläpitoon liittyneet kiinteistökulut olivat yhteensä 

47 639,36 € eli 49,4 % museotoiminnan kuluista.  

Kiinteistökuluista energiakustannukset olivat 8 807 €. Nousua edellisestä vuodesta oli n. 1400 €. Paloilmoitusjärjestelmän 

uusimisen ensimmäinen vaihe maksoi n. 11 200 €, johon saatiin museoviraston avustusta 7 000 €. Navetan kattotyöhön 

käytettiin n. 7 600 €, johon saatiin tukirahoitusta yrityksiltä yhteensä 6 350 €. Lisäksi käytettiin 8 800 € erilaisiin korjaus- ja 

kunnossapitotöihin mm. seuraavissa kohteissa: talonmiehen asunto, keittiön lämminvesijärjestelmä ja Uulan myllyn kulkusilta 

ja portaat. 

Hallintokulut olivat yhteensä 23 459,67 € eli 24,3 % museotoiminnan kustannuksista. Ne sisältävät mm. yhdistyksen 

tilitoimisto- ja kirjanpitopalvelujen hankinnan (n. 10 500 €), puhelin- ja nettiyhteydet, esitteiden ja toimistotarvikkeiden 

hankinnat sekä markkinointi- ja ilmoituskulut.  

Poistojen osuus museotoiminnan kustannuksista oli 2,7 % eli 2 582,91 €. 

Seuraavassa kaaviossa ovat kuvattuina edellä kerrottujen museotoiminnan eri kulujen (yhteensä 88 829,30 €) suhteelliset 

osuudet (%) v. 2025. 
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5.5   Yhdistyksen oma varainhankinta v. 2025 

Yhdistyksen omatoimisen varainhankinnan bruttotuotto oli yhteensä 90 147,71 € ja sen hankkimisesta aiheutuneet kulut 

yhteensä 23 633,62 €. Varainhankinnan nettotuotto oli siten 66 514,09 €. Em. nettotuotto kasvoi edelliseen vuoteen 

verrattuna 4 230 € eli oli 6,8 % edellisvuotta suurempi.                                                                                                                                               

Varainhankinnan nettotuotot vuonna 2025 muodostuivat seuraavista lähteistä: 

Vuokratuloja kotiseutumuseon päärakennuksesta ja piha-alueesta, talonmiehen asunnosta ja Uulan myllyn myllypirtistä kertyi 

yhteensä 18 200 €. Kasvua edellisestä vuodesta oli 10,8 %. Em. kohteiden mahdollisia kuluja ei eritellä kirjanpidossa. 

Sadonkorjuumarkkinoiden nettotuotto oli 16 885,14 €. Tuotto pieneni edellisvuodesta 14,4 % mutta vastasi talousarviota. 

Jäsenmaksutuloja kertyi 8 884 €. Määrä pieneni edellisvuodesta 3,1 %. Mahdollisia kuluja ei eritellä kirjanpidossa. 

Muun kuin Sadonkorjuumarkkinoihin ja Marjetanjuhlaan liittyneen ravintolatoiminnan nettotuotto oli 9 915,45 €. Nettotuotto 

kasvoi edellisvuodesta 16,2 %. Vuoden 2024 tilinpäätöksessäkin nämä tulot kasvoivat 24,2 %, joten tämä talkootoiminta on 

jatkanut kasvuaan. 

Saunatuloja saatiin 6 336 € eli 16,9 % enemmän kuin edellisvuonna eli kasvu jatkui vuoden 2024 tilinpäätöksen tapaan.  

Saunan lämmityskuluja maksettiin viime vuonna 720 €, joten nettotuotto oli 5 616 €. Polttopuukustannuksia ei ole eritelty 

kirjanpidossa. 

Marjetanjuhla tuotti kulujen jälkeen 2 296,07 € eli nettotuotto kasvoi edellisvuodesta oli 37,6 %. 

Museokaupan myyntituloja kirjautui 2 287,50 €. Myyntitavarahankintoja ei museokauppaan kirjanpidon mukaan tehty. 

Varaston muutos kirjanpidossa oli – 1 140,09 €.  

Totto-kalenterin myyntituotot olivat 2 917 € ja painatus- ym. kustannukset 2 241,11 €, joten kalenterin nettotuotto oli 675,89 

€. Vuonna 2024 tuotto oli vain 171,30 €, joten tuoton kasvu oli huomattava.  

Arpajaistuottoja pienarpajaisista kertyi yhteensä 687 €. Yksilöimättömiä varainhankinnan muita tuottoja oli 583,82 €. 

Varainhankinnan yksilöimättömiä kuluja puolestaan oli kirjanpidon mukaan yhteensä 107,45 €. 

Rahoitustoiminnan nettotulot olivat 11,40 €. 

Yleisavustusta Totto ry sai Rovaniemen kaupungilta 11 000 €. 

 

5.6.   Tilikauden tulos 

Tilikauden 1.1. - 31.12.2025 tulokseksi muodostui   + 5 465,70€. Vuodelle 2025 hyväksytyssä talousarviossa tulokseksi arvioitiin 

+28,11 €. Ennakoitua parempi tulos johtui suurimmalta osalta seuraavista tekijöistä.    

Varsinaisen toiminnan kulujäämä eli tuottojen ja kulujen erotus oli n. 5 800 € suurempi kuin vuoden 2025 talousarviossa eli 

omalla varainhankinnalla katettavaksi jäi tuon verran enemmän kuin mitä ennakoitiin. Museotoiminnassa ennakoimattomia 

kiinteistökuluja aiheutui mm. navetan kattotyöstä ja talonmiehen asunnon korjaustöistä. Oman varainhankinnan nettotuotto 
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oli kuitenkin v. 2025 talousarvioon verrattuna n. 11 200 € suurempi kuin mitä ennakoitiin. Suurimpia talousarvion ylittäneitä 

nettotuottoja saatiin ravintolatoiminnasta, vuokratuloista ja saunatuloista.  

Tilikauden tulos mahdollistaa museorakennusten korjausrahaston kartuttamisen ja sitä kautta em. rakennusten mittavan 

korjausvelan hoidon nopeuttamisen. Tavoitteena on, että peruskorjaus- ja kunnostustoimenpiteitä voitaisiin tehdä 

suunnitelmallisesti aikaisempaa nopeammalla aikataululla mutta säilyttää kuitenkin samalla yhdistyksen talous kestävällä 

pohjalla ja maksuvalmius hyvänä.  Isommissa hankkeissa Museoviraston mukanaolo rahoituksessa on kuitenkin välttämätöntä. 

Pieniä hankkeita sen sijaan voitaisiin tehdä pelkällä omarahoituksella. Näin yhdistys voisi toteuttaa paremmin sääntöjensä 

mukaista yleishyödyllistä tarkoitustaan ja velvoitettaan rakennusperinnön säilyttämisestä tuleville sukupolville. 

Edellä olevan perusteella esitetään, että tilinpäätöksen yhteydessä kartutetaan yhdistyksen taseessa olevaa 

museorakennusten korjausrahastoa 4 600 €:lla, jolloin tilikauden ylijäämäksi muodostuu + 865.70 €, joka siirretään taseeseen 

tilikauden ylijäämä-/alijäämä -tilille. Korjausrahaston pääoma nousisi näin 23 000 euroon. 

 

5.7.   Taseen kertomaa 

Tase kertoo yhdistyksen taloustilanteen eli sen varallisuuden, velat sekä oman pääoman tilikauden viimeisenä päivänä 

31.12.2025. Tuloslaskelmassa 1.1. – 31.12.2025 puolestaan kerrotaan kaikki kyseisen tilikauden menot ja tulot ja ko. 

tilikauden kannattavuus eli yli-/alijäämä, joka on taseen vastattavissa oman pääoman yksi erä.  

Taseen vastaavat kertovat, mitä omaisuutta yhdistyksellä oli 31.12.2025. Taseen pysyvissä ja vaihtuvissa vastaavissa esitetty 

yhdistyksen omaisuuserien yhteisarvo on 167 639,50 €, 

 josta 70 % (117 303,44 €) on maa- ja vesialueiden, rakennusten ja rakennelmien sekä koneiden ja kaluston 

muodossa (pysyvät vastaavat) ja  

 loppuosa 30 % (50 336,06 €) on nopeammin hyödynnettävissä olevana vaihto-omaisuutena, saamisina 

sekä rahana ja pankkisaamisina (vaihtuvat vastaavat). Rahat ja pankkisaamiset (rahoitusomaisuus) olivat 

yhteensä 44 228,15 €  

Taseen vastattavat kertovat, mistä yhdistyksen omaisuus on peräisin. Taseen 31.12.2025 vastattavissa esitetty oman ja 

vieraan pääoman yhteisarvo oli 167 639,50 €.  

 Oman pääoman 161 466,73 € erinä ovat  

o Säädepääoma (toimintapääoma)   30 153,55 €  

o Arvonkorotusrahasto    77 943,50 € 

o Korjausrahasto     23 000,00 €  

o Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä  29 503,98 € 

o Tilikauden ylijäämä/alijäämä   865,70 € 

o Oma pääoma yhteensä    161 466,73 € 

 

 Vieraan pääoman (lyhytaikainen) 6 172,77 € erinä ovat 

o Saadut ennakot     1 100,00 € 

o Ostovelat     3 845,43 € 

o Muut velat     806,16 € 

o Siirtovelat     421,18 € 

o Vieras pääoma yhteensä   6 172,77 € 

 

Taseen loppusumma on 3 115,84 € suurempi kuin vuoden 2024 tilinpäätöksessä. 

Edellä olevien tasetietojen perusteella voidaan todeta, että Totto ry kykenee selviytymään hyvin sitoumuksistaan sekä lyhyellä 

että pitkällä aikavälillä. Yhdistyksen rahoitusomaisuus riittää tilinpäätöshetken tilanteessa hyvin lyhytaikaisten velkojen 

maksuun eli yhdistyksen maksuvalmius on kunnossa. 
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Yhdistyksen oman pääoman suhde taseen loppusummaan, josta on vähennetty saadut ennakot, kertoo, että yhdistyksen 

omavaraisuusaste tilinpäätöshetkellä on korkea. Yhdistyksellä ei ole taseessa myöskään pitkäaikaista lainaa, joten yhdistyksen 

vakavaraisuus on hyvä. 

Totto ry:n toiminta ja talous ovat kokonaisuutena arvioiden toimintasuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden mukaisesti 

kestävällä pohjalla. Uusien hankkeiden taloudelliset riskit ja ulkoiset kustannuspaineet on kuitenkin syytä arvioida jatkossakin 

huolellisesti. Museorakennusten mittavat korjaus- ja kunnossapitotarpeet vaativat joka tapauksessa entistä enemmän 

taloudellisia resursseja tulevina vuosina, mihin varaudutaan tässä tilinpäätöksessä korjausrahastoa kartuttamalla. 

 

6. TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILIPÄÄTÖKSEN KÄSITTELY 
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31.12.2025 31.12.2024

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Omistuskiinteistöt 82 753,50 82 753,50

Maa- ja vesialueet yhteensä 82 753,50 82 753,50

Rakennukset ja rakennelmat

Omistusrakennukset ja rakennelmat 31 992,67 33 722,46

Rakennukset ja rakennelmat yhteensä 31 992,67 33 722,46

Koneet ja kalusto 2 557,27 3 409,39

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 117 303,44 119 885,35

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 117 303,44 119 885,35

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet/tavarat 4 180,15 5 320,24

Vaihto-omaisuus yhteensä 4 180,15 5 320,24

Saamiset

Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 1 167,72 198,80

Muut saamiset 22,42 2,25

Siirtosaamiset 737,62 1 384,35

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 927,76 1 585,40

Saamiset yhteensä 1 927,76 1 585,40

Rahat ja pankkisaamiset 44 228,15 37 732,67

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 50 336,06 44 638,31

VASTAAVAA YHTEENSÄ 167 639,50 164 523,66
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31.12.2025 31.12.2024

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Säädepääoma 30 153,55 30 153,55

Arvonkorotusrahasto 77 943,50 77 943,50

Muut rahastot

Muut rahastot 23 000,00 18 400,00

Muut rahastot yhteensä 23 000,00 18 400,00

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 29 503,98 28 675,35

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 865,70 828,63

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 161 466,73 156 001,03

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

Saadut ennakot 1 100,00 2 548,96

Ostovelat 3 845,43 3 789,15

Muut velat 806,16 2 184,52

Siirtovelat 421,18 0,00

Lyhytaikainen yhteensä 6 172,77 8 522,63

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 6 172,77 8 522,63

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 167 639,50 164 523,66
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1.1.2025 1.1.2024
- 31.12.2025 - 31.12.2024

VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut
Tuotot 24 344,52 29 559,31
Kulut

Henkilöstökulut -21 303,10 -28 456,26
Poistot -2 581,91 -2 967,84
Muut kulut -72 535,84 -57 405,20

Kulut yhteensä -96 420,85 -88 829,30
Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut yhteensä -72 076,33 -59 269,99

Tuotto-/kulujäämä -72 076,33 -59 269,99

VARAINHANKINTA
Tuotot 90 147,71 81 792,31
Kulut -23 633,62 -19 509,24

Varainhankinta yhteensä 66 514,09 62 283,07

Tuotto-/kulujäämä -5 562,24 3 013,08

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot

Rahoitustoiminta 27,94 136,33
Tuotot yhteensä 27,94 136,33
Kulut

Rahoitustoiminta 0,00 -233,92
Kulut yhteensä 0,00 -233,92

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 27,94 -97,59

Tuotto-/kulujäämä -5 534,30 2 915,49

Yleisavustukset
Yleisavustukset 11 000,00 11 113,14

Yleisavustukset yhteensä 11 000,00 11 113,14

TILIKAUDEN TULOS 5 465,70 14 028,63

Siirrot rahastoihin/rahastoista -4 600,00 -13 200,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 865,70 828,63
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Museovirastolta on saatu 7000 euron avustus koskien Paloilmoitinjärjestelmän uusimista.

Maaseudun säätiöltä on aiempana tilikautena 3 000 euron avustus ennakkoon koskien Kyläyhteistyö-

hanketta. Avustusta on tuloutettu tilikaudelle suhteessa syntyneisiin kuluihin täysmääräisesti 1473,96 

euron edestä. Loppuosa avustuksesta tuloutetaan seuraavalla tilikaudella syntyneiden kustannusten 

muodostumisen yhteydessä.

Varsinaisen toiminnan tuotot sisältävät tilikauden aikana saadut avustukset yhteensä 15 544,52 euroa.

Eläkekulut 921,27 790,53

Muut henkilöstösivukulut 746,22 493,86

Yhteensä 21 303,10 28 456,26

27 171,87

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT TIEDOT

Avustukset

Henkilöstö

Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa on ollut keskimäärin 1 henkilö.

Henkilöstökulut 31.12.2025 31.12.2024

Palkat ja palkkiot 19 635,61

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätös on laadittu noudattaen mikroyritykselle asetettuja vaatimuksia (Valtioneuvoston asetus pien- ja 

mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista, luku 4).
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TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT TIEDOT

Arvonkorotusrahasto

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 161 466,23 156 001,03

Oman pääoman erittely 31.12.2025

Säädepääoma 30 153,55

Arvonkorotusrahasto 77 943,00

Muut rahastot 23 000,00

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 29 503,98

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 865,70

Arvonkorotuksen kohteiden yhteenlaskettu kirjanpitoarvo ennen arvonkorotusta

Arvonkorotuksen kohteena olevilla tonteilla ei ollut kirjanpitoarvoa ennen arvonkorotusta.

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Kohde Lisäykset Vähennykset Loppusaldo

28 675,35

828,63

Talousjaos on esittänyt päättyvälle tilikaudelle tuloksen siirrosta korjausrahastoon 4600 euron edestä. 

Rahaston kokonaismäärä siirron jälkeen on yhteensä 23 000 euroa. Rahaston tarkoitus on rahoittaa ja 

edistää Pöykkölässä ja Sinetässä sijaitsevien kotiseutumuseorakennusten ja -alueiden kunnostamista ja 

korjaamista.

31.12.2024

30 153,55

77 943,50

18 400,00

Korjausrahasto

Arvonkorotusrahaston muutokset tilikauden aikana

Maa-alueet 77 943,50
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Hallituksen jäsen

Jorma Hämäläinen

Paikka Päivämäärä

Hallituksen jäsen

Outi Kähkönen Eija Virtasalo 

Hallituksen jäsen

Esko Lotvonen Jorma Hovi

Hanna-Maija Sandqvist Sirkka Veikkolainen

Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Tilinpäätöksen allekirjoitus

Hallituksen puheenjohtaja Hallituksen varapuheenjohtaja
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Paikka Päivämäärä

Tilintarkastaja

Tilintarkastusyhteisö

Tilintarkastus Enbuske Oy,

Tuomas Enbuske, HT

Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu kertomus allekirjoituksen osoittamana päivänä.

Tilinpäätösmerkintä


